



À
SENHORA PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 19.07.01/2019/PP/SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19.07.01/2019/PP/SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 19/07/2019
HORA DE ABERTURA: 09h: 00min
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTO JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÕES/ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	CAMISA FIO 30 100% ALGODÃO CORES ESCURAS - CARDADO MERCERIZADA, GRAMATURA 175GR, CORES ESCURAS, MANGA E GOLA COLORIDA, TAMANHOS INFANTIL DE 02 A 10 ANOS, PP, P, M, G, GG E XG, GOLA CARECA EM TECIDO RIBANA, COMPOSIÇÃO 98% ALGODÃO E 2% ELASTANO, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS, SENDO ELAS NO PESCOÇO, MANGAS, OMBROS E BARRA. NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ CONTER NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ EM ALTA DEFINIÇÃO O LOGOTIPO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE COM 5,5CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA. ABAIXO DA ETIQUETA NO CENTRO DA CAMISA ESTAMPA EM POLICROMIA DE ACORDO COM O EVENTO IDEALIZADO PELA SECRETARIA. COSTAS: NA ALTURA DOS OMBROS A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE BARREIRA-CE NA COR BRANCA.	8.000	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 14,00 (QUATORZE REAIS)	R\$ 112.000,00 (CENTO E DOZE MIL REAIS)
02	CALÇA OU CALÇÃO MASCULINA/ FEMININA ESCOLAR TECIDO HELANCA 100% POLIAMIDA OU 100% POLIÉSTER, CORES ESCURAS, CINTURA MÉDIA COM ZÍPER NA FRENTE. PP, M, G, GG E XG. FAIXA NA LATERAL ESQUERDA E DIREITA COM NOME DA ESCOLA OU DO GOVERNO MUNICIPAL. BOLSOS NAS COSTAS E/OU FRENTE.	8.000	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 17,20 (DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 137.600,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
03	TÊNIS ADULTO MASCULINO E FEMININO CASUAL ESCOLAR.	8.000	UND	SCAPE	R\$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS REAIS)	R\$ 448.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS)
05	kit fardamento de vigia. UNIFORME EM BRIM OU Oxford (POR OPÇÃO DA GESTÃO) COMPOSTO POR CAMISA PROFISSIONAL GOLA ITALIANA COM BORDADO DA LOGO MUNICIPAL E NOME DO FUNCIONÁRIO. E CALÇA PROFISSIONAL É CONFECCIONADO EM BRIM - COM BOLSOS NA FRENTE E COSTAS. OFERECENDO EXCELENTE DURABILIDADE - RESISTÊNCIA A RASGOS E ABRASÕES EM GERAL. A CALÇA EM B. tamanhos do PP ao XG.	50	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS)	R\$ 5.250,00 (CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
VALOR TOTAL - SETECENTOS E DOIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 702.850,00

Cotamos para o objeto em licitação o valor global de R\$ 702.850,00 (Setecentos e dois mil e oitocentos e cinquenta reais).

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição
CEP.: 62700-000 Canindé - Ce
CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8
Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Prazo de entrega: (Conforme Edital e Contrato).

Local de entrega: (Conforme Edital e Contrato).

Pagamento: (Conforme Edital e Contrato).

Garantia: (Conforme Edital e Contrato).

Vigência: (Conforme Edital e Contrato).

Execução do objeto licitado: (Conforme Edital e Contrato).

OBSERVAÇÕES/DECLARAÇÕES

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Anexo deste edital.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e qualquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no PREGÃO PRESENCIAL e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

Declaramos que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos anexos deste edital.

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação, bem que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93.

Declaramos que oferecemos garantia aos produtos ofertados de acordo com a legislação vigente.

DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME

CNPJ Nº 03.354.407/0001-05.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.285.983-8.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1548

RUA CASTELO BRANCO, Nº 866, BAIRRO IMACULADA CONCEIÇÃO, CANINDÉ, CEARÁ - CEP: 62.700-000.

TITULAR: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO, EMPRESÁRIA, CASADA, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA CHICO SALES, 854, BAIRRO IMACULADA CONCEIÇÃO, CANINDÉ/CE, PORTADOR DO CPF Nº 649.695.763-00 E RG Nº 2008629678-1 SSPDS/CE. E-MAIL: sexsandely@hotmail.com / FONE: (85) 99961.6765.

PESSOA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO/PROCURADOR: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO, REPRESENTANTE COMERCIAL, SOLTEIRO, PORTADOR DO RG Nº 2005005012734 E CPF Nº 025.340.523-81, FONE: (85) 99825.5569, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA CHICO SALES, 854, BAIRRO IMACULADA CONCEIÇÃO, CANINDÉ/CE.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL, AGÊNCIA: 1035-9, CONTA: 33.517-7.

E-MAIL: sexsandely@hotmail.com

Cartório do 2º Ofício de Canindé
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO EM TEST. DA VERDADE, DOU FÉ. Canindé-CE, 18/07/2019

RAFAELA BRITO ARRUDA



Canindé, 18 de JULHO de 2019.

Mª SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME

03.354.407/0001-05

José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto

025.340.523-81

Procurador

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME

Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição

CEP.: 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8

Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

